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Plany na wspólne inwestycje... 
z Białorusią i U krainą

Gminy z zachodniej części województwa podlaskiego 
po raz pierwszy mogą wziąć udział w Programie Współ-
pracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina, 
w którym unijne dofinansowanie do wspólnie realizowa-
nych przedsięwzięć sięga nawet 90 procent. Chcąc wyko-
rzystać tę okazję wójt gminy Łomża Piotr Kłys, nawiązał 
współpracę z Białorusią i Ukrainą. Pod koniec grudnia 
2016 roku podpisano listy intencyjne z partnerami za-
granicznymi na stworzenie czterech projektów, których 
koszt opiewa na kwotę ponad 8 milionów euro. Jeśli pla-
ny na wspólne inwestycje zostaną przyjęte do realizacji, 
ponad połowa tych środków trafi do Gminy Łomża.

Do podpisania listów intencyjnych doszło 29. grudnia 2016 r. 
w siedzibie biblioteki w Podgórzu. Wydarzenie poprzedziły rocz-
ne starania, którym towarzyszyły wyjazdy na Białoruś i konfe-
rencje dotyczące Programu Polska – Białoruś – Ukraina. Znale-
zienie odpowiednich partnerów do współpracy transgranicznej, 
którzy chcą realizować podobne zadania, przygotowanie projek-
tów i podpisanie umów to w dużej mierze zasługa wójta Piotra 
Kłysa, dyrektor biblioteki Wiesławy Kłosińskiej oraz pracowni-
ków Urzędu Gminy. 

W spotkaniu w Podgórzu, poza wójtem Piotrem Kłysem 
i dyrektor Wiesławą Kłosińską, udział wzięli przedstawiciele: 
Rejonowego Komitetu Wykonawczego w Ivie (Republika Biało-
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rusi) – Mer Aleksandr Iwanowicz Bulak, Oddziału Rejonowego 
Komitetu Wykonawczego do Spraw Pracy, Kultury i Młodzieży 
w Ivie – Swietłana Kishkel, Rejonowej Biblioteki w Ivie – Dy-
rektor Swietłana Mirończyk, Grodzieńskiego Przedsiębiorstwa 
Komunalno-Produkcyjne „Grodnovodokanal" w Grodnie – Dy-
rektor Igor Józwiak, Regionalnej Dyrekcja Ministerstwa ds. Sy-
tuacji Nadzwyczajnych Republiki – Zastępca Naczelnika Siergiej 
Gennabiewicz oraz Stowarzyszenia Klubu Sportowo-Turystycz-
nego „Manivici" z siedzibą we Lwowie (Ukraina) – Sofia Stupko.

Podczas konferencji prasowej wójt i zagraniczni partnerzy 
zaprezentowali koncepcje czterech projektów składanych w ra-
mach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś 
– Ukraina 2014-2020, które dotyczą kultury, bezpieczeństwa, 
sportu i ochrony środowiska.

Koszt pierwszego projekt pod nazwą „Żywa kultura – trans-
graniczna przestrzeń zbliżająca ludzi” szacuje się na prawie 2 
mln 100 tys. euro. Koncepcja zakłada utworzenie midicentrum 
z ośrodkiem nauki i technologii w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Podgórzu i budowę amfiteatru. W Starych Kupiskach miało-
by powstać Lokalne Centrum Kultury, z biblioteką i akademią 
robotyki lego, natomiast filie biblioteczne w Konarzycach, Wy-
godzie i Pniewie zostałyby unowocześnione i wzbogaciłyby się 
o place zabaw i siłownie, a Wygoda – o park linowy. Inwestycji 
doczekałaby się biblioteka z filią w Iwie, gdzie mogłyby odbyć 
się festiwale orkiestr dętych oraz „rejs kulturalny w duchu Elizy 
Orzeszkowej z okazji 130-lecia wydania „Nad Niemnem”. 

Drugi projekt o wartości ok 1 mln 900 tys. euro „Razem bez-
pieczniej – rozwój potencjału służb ratowniczych gminy Łomża 
i rejonu wiejskiego” obejmuje m.in. zakup dwóch średnich sa-
mochodów ratowniczo-gaśniczych i wozu ciężkiego dla OSP gm. 
Łomża, instalację monitoringu z kamerami i czujnikami w wy-

branych OSP, budowę nowego budynku ratownictwa pożarowe-
go w gminie Iwie oraz szkolenia i ćwiczenia strażaków.

Trzeci projekt mający na celu ochronę środowiska przewi-
duje kompleksową modernizację stacji uzdatniania wody w Jar-
nutach i Siemieniu Nadrzecznym oraz rozbudowę wlotowej sta-
cji uzdatniania wody Czechowszczyzna w Grodnie. To zadanie 
kosztować ma 2 mln 400 tys. euro.

Czwarty projekt zakłada budowę sali gimnastycznej, dosto-
sowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych, z oddziałem biblio-
tecznym w Jarnutach, modernizację basenu we Lwowie i wymia-
nę sportową dzieci i młodzieży za ponad 1 mln 600 tysięcy euro. 
Partnerem gminy Łomża w tym zadaniu jest Stowarzyszenie 
Klub Sportowo-Turystyczny Manivici z Lwowa na Ukrainie. 
Trzy poprzednie koncepcje dotyczą współpracy z Białorusią.

- Jeśli uda nam się finalnie zdobyć dofinansowanie na na-
sze koncepcje, z efektów naszych inwestycji i wspólnych działań 
najbardziej skorzystają mieszkańcy regionów Polski, Białorusi 
i Ukrainy, reprezentowanych przez partnerów – podkreśla Piotr 
Kłys, Wójt Gminy Łomża. – Zgodnie z założeniami programu 
współpracy transgranicznej PL-BY-UA 2016-2020, nieocenioną 
i konstytutywną wartością projektów jest partnerstwo transgra-
niczne. Realizacja założonych inwestycji w infrastrukturę środo-
wiskową i kulturalną jest bardzo kosztowna i nie jest możliwa 
do zrealizowania samodzielnie. Poza tym partnerska współpraca 
pomiędzy różnymi instytucjami z Polski, Białorusi i Ukrainy po-
zwoli nam wszystkim dzielić się swoim doświadczeniem, pomy-
słami i wiedzą – tłumaczy wójt.

Wartość wszystkich projektów szacuje się na kwotę ponad 
8 mln euro. Gmina Łomża wraz z gminną biblioteką ma szansę 
na pozyskanie ponad 4,5 mln euro.

Ocena koncepcji projektów transgranicznych potrwa do 
maja 2017. Jeżeli pomysły uzyskają akceptację, partnerzy jesie-
nią złożą dokumentację.
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W hołdzie Sybirakom 
wywiezionym na 
nieludzką ziemię

Piękny, słoneczny, lekko mroźny dzień 
16 lutego 2017 r., a w pamięci żyjących jesz-
cze Sybiraków 40 stopniowy mróz, poranek 
10 lutego 1940 r., przerwany łomotaniem 
kolb karabinów do drzwi przez żołnierzy 
NKWD. W 77 rocznicę deportacji Polaków 
na Sybir, przed czekającym na odsłonięcie 
pomnikiem stanęli Ci, którzy doświadczy-
li cierpienia na Golgocie Wschodu oraz Ci, 
którzy chcą ocalić od zapomnienia te trud-
ne chwile w dziejach narodu polskiego. - 
Ostatni Sybiracy odchodzą już z tego świa-
ta i to od nas zależy, czy kolejne pokolenia 
zachowają ich w pamięci – mówił podczas 
uroczystości odsłonięcia Pomnika Pamięci 
Ofiar Sybiru Wójt Piotr Kłys.

Po uroczystej mszy celebrowanej przez Bi-
skupa Pomocniczego Tadeusza Bronakowskiego, 
z kościoła parafialnego w Podgórzu w kierunku 
placu przez biblioteką, krokiem marszowym, 
przy dźwiękach orkiestry udała się kolumna 
z pocztami sztandarowymi na czele. Przybyli 
na uroczystość zgromadzili się na placu przed 
Biblioteką Publiczną Gminy Łomża wokół bla-
szanego, pordzewiałego monumentu, symbolizu-
jącego wagon, w którym wywożeni byli Sybiracy. 
Na etapie projektowania są jeszcze tory i Aleja 
Pamięci z nazwiskami mieszkańców Podgórza, 
które dopełnią miejsce upamiętnienia ofiar.

Uroczystego odsłonięcia Pomnika Pamięci 
Ofiar Sybiru dokonali: Ks Biskup Tadeusz Bro-
nakowski, Senator Anna Maria Anders, Wójt 
Piotr Kłys, Dyrektor Biblioteki Wiesława Kło-
sińska, Sybirak wywieziony z Podgórza – Roman 
Kalista oraz Prezes Stowarzyszenia Żołnierzy 
AK w Grodnie Weronika Sebastianowicz. Ks. Bi-
skup poświęcił monument, delegacje złożyły 
wieńce, kwiaty i zapaliły znicze, a chór męski 
z Podgórza odśpiewał a capella hymn Sybiraków.

Druga część uroczystości przeniosła się do 
budynku Biblioteki Publicznej Gminy Łomża,  
gdzie zaproszeni gości i mieszkańcy gminy wy-
słuchali koncertu Orkiestry Dętej z Podgórza, 
przeplatanego wierszami recytowanymi przez 
laureatów konkursu powiatowego „Syberyjskie 
niebo – wczoraj i dziś”. Po części artystycznej, 
swoją refleksją o losie Sybiraków podzielili się 
przybyli na uroczystość goście wśród których 
znaleźli się m.in.: Senator Anna Maria Anders, 
posłowie na Sejm RP: Bernadeta Krynicka i Le-
cha Antoni Kołakowski, Konsul Generalny RP 
w Grodnie Jarosław Książek, Prezes Stowarzy-
szenia Żołnierzy AK Weronika Sebastianowicz.

Szczególne wyrazy uznania należą się Pani 
Wiesławie Kłosińskiej – Dyrektor Publicznej 
Biblioteki Gminy Łomża za upór i determina-
cję w dążeniu do postawienia Pomnika Pamięci 
Ofiar Sybiru. Już w ubiegłym roku, w 76 rocz-Foto: M. Maliszewski
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nicę zesłania na Sybir, dzięki działaniom Pani 
Dyrektor na wzgórku przez biblioteką stanął 
brzozowy krzyż w hołdzie Sybirakom. Wtedy 
Pani Wiesława obiecała, że obok niego stanie 
pomnik. Po roku przygotowań, organizowanych 
spotkaniach patriotycznych z cyklu „Syberyjskie 
niebo – wczoraj i dziś”, pracach przy projekcie 
monumentu, udało się spełnić daną obietnicę. 
W trakcie uroczystości Danuta Pieńkowska – 
Wolfart, w imieniu Zarządu Głównego Związku 
Sybiraków, odznaczyła Panią Wiesławę Złotą 
Odznaką Sybiraka, której się nie spodziewała. 
Również Wójt Piotr Kłys podziękował jej za zor-
ganizowanie uroczystości odsłonięcia pomnika, 
pochwalił za kreatywność i obiecał, że od teraz 
święto na cześć Sybiraków na stałe zostanie wpi-
sane do kalendarza gminnych uroczystości.

Podziękowania należą się także darczyń-
com, którzy okazali wsparcie finansowe i ducho-
we m.in.: Annie i Janowi Alińskim, Anecie i Woj-
ciechowi Kostro, Andrzejowi Cieślik, Bartoszowi 
Kłosińskiemu, Tadeuszowi Łuczakowi, Marcie 
i Wiesławowi Baczewskim.

W Komitecie Honorowym Budowy Pomni-
ka Pamięci Sybiraków znaleźli się:
- Przedwodnicząca Komitetu Honoro-

wego Anna Maria Anders – Senator, 
sekretarz stanu, Pełnomocnik Rządu 
ds. Dialogu Międzynarodowego

- Bp Janusz Stepnowski – Biskup 
diecezjalny

- Bp Tadeusz Bronakowski – Biskup 
pomocniczy

- Piotr Gliński – Minister Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego

- Krzysztof Jurgiel – Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi

- Jarosław Zieliński – Sekretarz Stanu 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji

- Bohdan Józef Paszkowski – Wojewoda 
Podlaski

- Jarosław Książek – Konsul Generalny 
RP w Grodnie

- Jarosław Szarek – Prezes Instytutu Pa-
mięci Narodowej

- Danuta Wolfart-Pieńkowska – Prezes 
Zarządu Związku Sybiraków w Łomży

- Weronika Sebastianowicz – Stowa-
rzyszenie Żołnierzy Armii Krajowej 
w Grodnie

- Mieczysław Kuzia – Przewodniczący 
Rady Gminy Łomża
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Ulica Młynarska w Konarzycach 
oddana do użytku

– Było błoto, mokro, a kurz niesamowity – tak o uli-
cy Młynarskiej w Konarzycach prowadzącej w kierunku 
Łochtynowa – mówi jedna z mieszkanek nowego osiedla. 
Było, ale już nie jest... Odcinek drogi powiatowej 1948 
B o długości 1,2 km przeszedł gruntowny remont, a pod 
koniec stycznia przedstawiciele władz samorządowych 
przecięli wstęgę i oficjalnie otworzyli most na rzece Łom-
życzce wraz z nową drogą asfaltową. Inwestycję za ok. 
3 mln zł zrealizowała łomżyńska firma BIK PROJEKT 
sp. z o.o., a środki finansowe pochodziły od samorządów 
gminy Łomża, powiatu łomżyńskiego i Ministerstwa In-
frastruktury i Budownictwa.

Na budowę drogi asfaltowej mieszkańcy czekali wiele lat. 
Droga gruntowa przysparzała wiele problemów, szczególnie wio-
sną i jesienią, ale także przy większych opadach deszczu. Stary 
mostek stanowił zagrożenie dla bezpieczeństwa w ruchu.  Jako 

władze gminy bardzo cieszymy się, że udało się zrealizować in-
westycję, bardzo potrzebną mieszkańcom. – Jestem również 
zadowolony z dobrej współpracy między samorządami – mówił 
wójt Gminy Łomża Piotr Kłys podczas oficjalnego otwarcia. Wy-
remontowany odcinek prowadzi do wsi Łochtynowo, ale jest jesz-
cze do zrobienia kilkaset metrów, aby dojechać do wioski. Wójt 
wyraził nadzieję, że zostanie to wykonane w kolejnych latach.

W oficjalnym otwarciu drogi uczestniczyli starostowie i radni 
powiatu łomżyńskiego, wójt i radni gminy Łomża, sołtysi Kona-
rzyc i Łochtynowa, a także mieszkańcy Konarzyc. Zebrani wysłu-
chali podziękowań, jakie wszystkim zaangażowanym w budowę 
oraz radom samorządów składali starosta łomżyński Elżbieta 
Parzych, wójt gminy Łomża Piotr Kłys i uradowani mieszkań-

cy Konarzyc. Po przecięciu 
wstęgi, nowo wykonany 
odcinek drogi poświęcił ks. 
prałat Paweł Bejger – Nie 
chciałbym nigdy otrzymać 
wiadomości, że na tej dro-
dze ktoś zginął lub został 
kaleką. Niech więc to bło-

gosławieństwo służy bezpiecznej jeździe – powiedział proboszcz 
parafii pw. Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Łom-
ży, która swym zasięgiem obejmuje także Konarzyce.

Obecny na otwarciu drogi Janusz Świderski, dyrektor Za-
rządu Dróg Powiatowych w Łomży, podkreślił, że to bardzo po-
trzebna inwestycja, która zapewnia nie tylko możliwość dojazdu 
mieszkańcom pobliskiego osiedla domków jednorodzinnych, ale 
także możliwość objazdu, gdyby doszło do jakiegoś zdarzenia na 
wjeździe do Łomży od strony Ostrowi Mazowieckiej.

Remont ulicy Młynarskiej znajdującej się w ciągu drogi  po-
wiatowej był w gestii podległego starostwu Zarządu Dróg Powia-
towych. To on wystąpił  do Ministerstwa Infrastruktury i Bu-
downictwa o finansowe wsparcie remont mostu w Konarzycach. 
Przyznana dotacja wynosiła 1 mln 464 tys. zł, a resztę kosztów 
remontu wynoszących łącznie 3 mln 7 tys. zł pokryły samorządy 
z powiatu łomżyńskiego i gminy Łomża.

Foto: M. Maliszewski 
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Policjanci w Urzędzie Gminy i … na stoku narciarskim!

Mieszkańcy gminy, przy okazji załatwiania spraw 
urzędowych, będą mogli spotkać się ze swoimi dzielnico-
wymi. W siedzibie Urzędu Gminy Łomża został otwarty 
policyjny Punkt Przyjęć Interesantów.

Punkt powstał na mocy porozumienia jakie zawarli Komen-
dant Miejski Policji w Łomży komisarz Marek Sienkiewicz oraz 
Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys. Obie strony uznały, że 
w trosce o dobro i bezpieczeństwo mieszkańców gminy, 
istnieje potrzeba otwarcia takiego punktu, by Policja 
mogła być bliżej obywateli. 

- Nie każdy, kto przyjeżdża do Łomży ma czas, 
żeby odwiedzić dodatkowo Komendę Policji, gdy ma ja-
kąś drobną sprawę. Ten punkt otwieramy właśnie dla 
takich osób. Dzięki temu będą mieli łatwiejszy kontakt 
ze swoim dzielnicowym – tłumaczy Piotr Kłys, Wójt 
Gminy Łomża.

Policyjny Punkt Przyjęć Interesantów w pokoju 
nr 15 Urzędu Gminy Łomża jest czynny we czwartki 
w godz. 9.00 – 11.00. Jego otwarcie było jednym z po-
stulatów wynikających z konsultacji społecznych i spo-
tkań lokalnych prowadzonych w ostatnich latach przez 
łomżyńskich funkcjonariuszy na terenie gminy Łomża.

Władze gminy zapowiadają także podjęcie działań, 
aby na terenie gminy powstał prawdziwy posterunek 
Policji. – Najlepszą lokalizacją byłaby Wygoda – mówi 
wójt Kłys. – Znajduje się tu duża szkoła, a Wygoda jest 
jedną z większych miejscowości najbardziej oddalo-
nych od Łomży, dlatego sądzę, że taki posterunek jest 
tu potrzebny.

POlICJaNCI Na STOKU

Dobra współpraca służb mundurowych i urzędni-
ków zaowocowała także zorganizowaniem zimowych 
atrakcji dla dzieci na stoku narciarskim w Rybnie, 
w trakcie których policjanci uczyli bezpiecznej jazdy na 
nartach. Akcja łomżyńskiej Policji wpisuje się w dzia-
łania kampanii informacyjno-edukacyjnej Komendy 

Głównej Policji na rzecz poprawy bezpieczeństwa na zorganizo-
wanych terenach narciarskich pn. „Wspólnie dla bezpieczeństwa 
na stoku”, oraz działania podlaskich funkcjonariuszy w ramach 
„Bezpiecznych Ferii 2017”. Celem jest promowanie odpowiedzial-
nych postaw narciarzy i snowboardzistów, poszerzenie wiedzy 
na temat odpowiedzialności prawnej związanej z naruszeniem 
przepisów obowiązujących na stokach oraz upowszechnianie De-
kalogu Reguł Międzynarodowej Federacji Narciarskiej. Patronat 
honorowy nad projektem objął Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.

Podczas akcji w Rybnie 28. Stycznia 2017 r. były także gry 
i konkursy dla najmłodszych oraz pokaz ratownictwa medycz-
nego zorganizowanego przez Grupę Ratowniczą Nadzieja. Ra-
townicy zaprezentowali, w jaki sposób udzielić pomocy osobom, 
które doznały urazów podczas narciarskiego szaleństwa. Dodat-
kowo zainteresowani mogli skorzystać z porad profesjonalnych 
i wykwalifikowanych instruktorów nauki jazdy na nartach.

Największą atrakcją był slalom narciarski, w którym do 
wygrania były m. in. kaski narciarskie. Zmagania młodych nar-
ciarzy rozegrano w trzech kategoriach: I – do 6 lat, II – 7-9 lat 
i III – 10-12 lat. W najmłodszym gronie dyplom za zajęcie pierw-
szego miejsca otrzymał Miłosz Kurowski. W drugiej kategorii 

zdecydowanie slalom 
wygrał Filip Kozłow-
ski. W najstarszej gru-
pie wiekowej pierwsze 
miejsce zajęła Weroni-
ka Jankowska.

Policjanci zachę-
cali również do wzięcia 
udziału w konkursie 
pod nazwą „Stok nie 
jest dla bałwanów". Te-
matem konkursu jest 
zilustrowanie dekalogu 
reguł Międzynarodowej 
Federacji Narciarskiej. 
W konkursie mogą 
wziąć udział osoby 
urodzone w 2001 roku 
bądź później. Prace 
mogą być wykonane do-
wolną techniką, może 
to być zwykły rysunek, 
czy praca wykonana 
przy użyciu progra-
mów komputerowych. 
Celem konkursu jest 
edukacja i nauka bez-
piecznych zachowań na 
stoku.

Foto: mylomza.pl
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Śmieci będą droższe
Od kwietnia 2017 r. mieszkańcy gminy Łomża za-

płacą więcej za śmieci. Główny powód podwyżki to 
wzrost cen o 27% za przyjęcie odpadów na miejskim 
wysypisku śmieci w Czartorii, do której trafiają śmie-
ci z gminy Łomża i okolicznych gmin. 

– Robiliśmy wszystko, by uniknąć tej podwyżki. Wspól-
nie z włodarzami sąsiednich gmin zwołaliśmy konwent, któ-
rego owocem było wystosowanie pisma do Prezydenta Łom-
ży, aby jeszcze raz przeanalizował koszty – tłumaczy wójt 
gminy Piotr Kłys. – Niestety nie udało się wpłynąć na zmianę 
tej decyzji. Nic nie dały także pisma kierowane do Marszałka 
i Ministra.

Odpady problemowe 
 – nie takie problemowe jak myślisz!

Wielu z nas posiada w garażu zużyte sprzęty aGD 
i RTV, stare kanapy, przeterminowane leki czy pozosta-
łości po remoncie, z którymi nie wiadomo co zrobić. Nie-
wielu jednak wie, że takie „odpady problemowe” można 
samemu dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych lub innych, wyznaczonych punk-
tów. Zapotrzebowanie odbioru takich śmieci można też 
zgłosić w Urzędzie Gminy. 

PSZOK mieści się przy Zakładzie Przetwarzania i Uniesz-
kodliwiania Odpadów w Czartorii. Każdy mieszkaniec gminy 
Łomża może dostarczyć do Punktu wszystkie odpady komunal-
ne zbierane selektywnie, w tym odpady komunalne. Jedynym 
warunkiem jest okazania na miejscu dowodu osobistego oraz 
złożenie podpisanego oświadczenia, że odpady komunalne po-
chodzą z nieruchomości zamieszkałej na terenie gminy Łomża.

Punkt prowadzi Zakład Gospodarowania Odpadami 
Sp. z o.o. w Łomży, przy ul. Akademickiej 22. Czynny jest od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 15:00. Informacje 
można uzyskać też w Zakładzie Przetwarzania i Unieszkodli-
wiania Odpadów w Czartorii, tel.: 513 026 849.

POZBąDź SIę ElEKTROśMIECI  
ZE SWOJEGO DOMU

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, na terenie 
gminy i miasta Łomża organizowane są zbiórki, tzw. elektro-
śmieci. Elektrośmieci to wszystkie popsute, od dawna nieuży-
wane, już niepotrzebne urządzenia elektryczne i elektroniczne, 
działające kiedyś na prąd lub na baterie tj. zepsute komputery, 
zabawki i gadżety elektroniczne, stare pralki, lodówki, a także 
zużyte świetlówki. 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można dostarczyć:
• w każdą ostatnią sobotę miesiąca – na parking CH Kaufland 

przy ul. Piłsudskiego w Łomży,
• od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 15:00, do punk-

tu przy Zakładzie Gospodarki Odpadami, ul. Akademicka 22 
w Łomży,

• do godz. 7:00, 28 lutego 2017 r., na plac przy remizie Starych 
Kupiskach, nie zagradzając wyjazdu z garażu, tj. przy bramie 
nr 1,

• do godz. 7:00, 31 maja 2017 r., na plac przed GOK w Pniewie,

Wzrost opłat w gminie Łomża spowodowany jest także 
stale rosnąca liczba gospodarstw, w których śmieci są gro-
madzone w sposób selektywny. W lutym ubiegłego roku 65% 
mieszkańców deklarowało segregowanie odpadów, a obecnie 
liczba ta wzrosła do 77%. W 2017 roku dochód z opłat za go-
spodarowanie odpadami nie pokryłby poniesionych kosztów 
związanych z systemem gospodarki odpadami komunalny-
mi. Zgodnie z art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach na koszty funkcjonowania systemu składają 
się: odbieranie, transport, zbieranie odzysk i unieszkodliwia-
nie odpadów komunalnych, utrzymanie punktów selektyw-

nego zbierania odpadów komunalnych, 
obsługa administracyjna systemu oraz 
edukacja ekologiczna w zakresie prawi-
dłowego postępowania z odpadami.

Wójt Piotr Kłys jeszcze przed sesją 
przedstawił Radzie Gminy propozycję 
trzech możliwych wariantów podwyżki. 
Radni zdecydowaną większością głosów 
– 11 głosów „za”, 3 „przeciw” – wybrali 
wariant drugi, który zakłada podniesie-
nia stawki opłat średnio o 27%. 
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Gmina Łomża przejęła wodociąg i kanalizację

1 stycznia 2017 r. Gmina Łomża przejęła obowiązek 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków. W imieniu 
gminy to zadanie realizuje Zakład Usług Komunalnych 
Gminy Łomża.

Przestarzałe i wyeksploatowane urządzenia z technologią 
z lat 70. i 80. minionego wieku, wymagające modernizacji lub 
całkowitej wymiany – tak prezentuje się stan infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Łomża. Toefekt zanie-
dbań i brak inwestycji na przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu 
lat. Tymczasem zapewnienie mieszkańcom dostępu do czystej, 
zdrowej wody jest jednym z podstawowych zadań samorządu. 
Dlatego władze gminy Łomża podjęły decyzję o przejęciu nieznaj-
dujący się na jej terenie sieci wodno-kanalizacyjnych.

– Działania te podejmujemy w trosce o poprawę życia miesz-
kańców naszej gminy – mówi wójt Piotr Kłys. – Chcemy też sami 
zarządzać majątkiem gminnym i mieć wpływ na poprawę in-
frastruktury wodno-kanalizacyjnej, która obecnie jest w bardzo 
złym stanie. Będziemy pozyskiwać środki zewnętrzne, aby jak 
najszybciej zmodernizować ujęcia wody i sieć przesyłową – do-
daje wójt gminy Łomża zapewniając, że w związku z przejęciem 
tego obowiązku przez gminę cena wody i odprowadzania ścieków 
dla mieszkańców nie wzrosną.

W 2017 r. podobnie jak w roku ubiegłym, obowiązywać bę-
dzie całkowita dopłata do abonamentu za dostawę wody i czę-
ściowa dopłata do abonamentu za odprowadzenie ścieków, co 
w praktyce wygląda następująco:

– Wymierne efekty przejęcia przez gminę obowiązku dostar-
czania wody i odprowadzania ścieków, nie będą natychmiast wi-
doczne – zaznacza wójt. – Trzeba włożyć wiele pracy, cierpliwości 
i środków finansowych w poprawę obecnej infrastruktury, tym 
bardziej, że jest ona dość rozbudowana. Dlatego też liczymy na 
Państwa wyrozumiałość w związku z możliwością wystąpienia 
przejściowych niedogodności.

Jak informuje Sławomir Gawrych – p. o. Dyrektora Zakła-
du Usług Komunalnych, pracownicy Zakładu, posiadający odpo-
wiednie identyfikatory będą odwiedzać mieszkańców w domach 
i zawierać z nimi nowe umowy.

Wszelkie awarie, które wystąpią na sieci 
wodociągowo-kanalizacyjnej, należy zgłaszać 

pod czynnym przez całą dobę  
numerem telefonu: 

733 77 29 77

 

DOSTARCZANA WODA Cena/stawka  
brutto 

Cena za 1 m3 dostarczonej wody 3,21 zł/m3 

Opłata abonamentowa 6,74 zł/m-c 

Opłata abonamentowa  
po dotacji, podjętej uchwałą rady gminy 0 zł/m-c 

 
ODPROWADZANE ŚCIEKI Cena/stawka  

brutto 
Cena za 1 m3 odprowadzanych ścieków 8,46 zł/m3 

Opłata abonamentowa 6,74 zł/m-c 

Opłata abonamentowa  
po dotacji, podjętej uchwałą rady gminy 4,35 zł/m-c 

 

• do godz. 7:00, 29 września 2017 r., na plac przy remizie 
w Konarzycach,

• do godz. 7:00, 15 grudnia 2017 r., na parking przed biblioteką 
w Wygodzie.

ODBIóR ODPaDóW BEZPOśREDNIO Z POSESJI

Nie każdy mieszkaniec ma możliwość samodzielnego do-
starczenia mebli czy innych wielkogabarytowych odpadów. Dla 
takich osób gmina Łomża organizuje dwa razy do roku odbiór 
takich śmieci bezpośrednio z nieruchomości. Do tego celu wy-
korzystywany jest ciągnik z przyczepą, który gmina pozyskała 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zapotrzebowanie 
na transport odpadów problemowych należy zgłosić pod nr.  
tel. 86 473 732 1.
Zbiórka 1 – zgłoszenia zapotrzebowania odbioru przyjmowane 

są do 31.03.2017 r. 
Zbiórka 2 – zgłoszenia zapotrzebowania odbioru przyjmowane 

są do 31.10.2017 r.

Zbiórka odpadów problemowych bezpośrednio z nierucho-
mości obejmuje odpady tj.: zużyty sprzęt elektryczny i elektro-
niczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, przygotowane do 
transportu (porozkręcane, rozmontowane itp.) – nie więcej jak 
1 tona rocznie, odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych re-
montów, przygotowane do transportu, spakowane w pojemniki, 
worki o odpowiedniej wytrzymałości, (waga jednego pojemnika/
worka nie może przekroczyć 30 kg), lub w worku typu big- bag – 
nie więcej jak 1 tona rocznie, zużyte baterie i akumulatory, zuży-
te opony (z pojazdów osobowych) – nie więcej jak 200 kg rocznie, 
chemikalia, przeterminowane leki (w szczelnych pojemnikach, 
workach), odpady zielone nieulegające biodegradacji – nie więcej 
jak 600 kg rocznie. 

Odpady problemowe powinny być wystawione przed posesją 
w ustalonym dniu wywozu  od godz. 7:00 rano.

Odbiór odpadów komunalnych nie obejmuje odbioru odpa-
dów takich jak: odpady powstałe z prowadzenia działalności go-
spodarczej, odpady powstałe z prowadzenia działalności rolniczej 
(tj. opony od ciągników i maszyn rolniczych, pozostałości po pro-
dukcji rolnej, sznurki wiązałkowe, folie rolnicze).
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Wycinka drzew po nowemu, 
czyli co można wyciąć bez zezwolenia

Czy na własnej działce można usunąć każde drzewo 
bez względu na grubość pnia, czy gmina może zakazać 
wycinki? Resort środowiska przygotował kompendium 
wiedzy na temat nowych przepisów dotyczących usuwa-
nia drzew i krzewów.

W obszernym artykule opublikowanym na stronie minister-
stwa środowiska szczegółowo omówiono najważniejsze zmiany, 
jakie wprowadziła obowiązująca od 1 stycznia br. ustawa z dnia 
16 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz 
ustawy o lasach (Dz. U. Poz. 2249). W publikacji zaprezentowa-
no też odpowiedzi na najczęstsze pytania dotyczące nowej proce-
dury usuwania drzew i krzewów na własnej działce. 

WyJąTKI OD OBOWIąZKU UZySKaNIa ZEZWOlENIa 
Na USUWaNIE DRZEW I KRZEWóW

Nowelizacja wpływa na obowiązujący dotąd katalog wyjąt-
ków od obowiązku uzyskiwania zezwolenia na usunięcie drzew 
i krzewów.

Od 1 stycznia br. zezwolenie to nie jest już wymagane także 
w przypadku drzew lub krzewów, które rosną na nieruchomo-
ściach stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na 
cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Oba 
warunki (własność nieruchomości przysługująca osobie fizycznej 
i określony cel usunięcia) muszą zostać spełnione jednocześnie, 
żeby usunięcie mogło nastąpić bez kontroli administracyjnej. 
Podkreślić także należy, że ich spełnienie wystarcza do usunię-
cia drzewa lub krzewu bez zezwolenia i w takiej sytuacji nie jest 

wymagane spełnienie dodatkowych przesłanek z innych punk-
tów art. 83f ust. 1 ustawy, takich jak obwód drzewa na wysokości 
130 cm wynoszący nie więcej niż 100 cm (w przypadku topoli, 
wierzb, kasztanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego, klonu 
srebrzystego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego) albo 
50 cm (w przypadku pozostałych gatunków drzew).

Od 1 stycznia 2017 r. zezwolenie na usunięcie drzew i krze-
wów nie jest także wymagane w przypadku usuwania drzew 
i krzewów w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do 
użytkowania rolniczego. Także w tym przypadku spełnienie wa-
runków braku użytkowania rolniczego gruntu, na którym rośnie 
drzewo albo krzew i określonego celu usunięcia wystarcza do 
usunięcia drzewa i krzewu bez zezwolenia.

Z ww. dniem zwiększeniu uległa także liczba przypadków, 
w których drzewa mogą być usuwane bez zezwolenia, ponieważ 
wzrosły obwody drzew, których usunięcie nie wymaga wystąpie-
nia z wnioskiem o taką zgodę. Przypomnieć należy, że do koń-
ca ubiegłego roku zezwolenie nie było wymagane w przypadku 
usuwania drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm nie 
przekraczał 35 cm (w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca 
zwyczajnego, klonu jesionolistnego, klonu srebrzystego, robinii 
akacjowej oraz platanu klonolistnego) albo 25 cm (w przypadku 
pozostałych gatunków drzew). Po zmianie wartości te są więk-
sze, ponieważ wynoszą, odpowiednio, 100 cm i 50 cm. Co także 
istotne, dotyczą one obwodów drzew nie na wysokości 5 cm, lecz 
130 cm.

Ważne zmiany nastąpiły też w przypadku sposobu kwalifi-
kowania usunięcia krzewów jako wymagającego uzyskania ze-
zwolenia. Do końca 2016 r. zezwolenia nie wymagało usunięcie 
krzewów, których wiek nie przekraczał 10 lat, a od bieżącego 
roku zezwolenie takie nie jest potrzebne w przypadku usuwania 
krzewu albo krzewów rosnących w skupisku, o powierzchni do 
25 m2.

W końcu, nowe przepisy umożliwiają wprowadzanie kolej-
nych wyjątków od obowiązku uzyskania zezwolenia na usunięcie 
drzew i krzewów przez radę gminy. Nowy ust. 1a w art. 83f usta-
wy stanowi, że rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej 
akt prawa miejscowego, określić w sposób generalny (np. wska-
zując gatunki drzew i krzewów, ich wiek, cechy nieruchomości, 
na której rosną drzewa i krzewy) inne przypadki, w których ww. 
obowiązku nie ma. 

Uwaga! Wskazując ww. dwa nowe, dwa zmienione oraz 
potencjalne wyjątki od zasady uzyskiwania zezwolenia na usu-
niecie drzew i krzewów należy przypomnieć, że brak objęcia da-
nej sytuacji obowiązkiem uzyskania zezwolenia, o którym mowa 
w art. 83 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody, nie oznacza braku 
jakichkolwiek ograniczeń w usuwaniu drzew i krzewów. Może się 
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bowiem zdarzyć, że konkretne drzewa i krzewy objęte są specjalną 
ochroną wynikającą z ustawy o ochronie przyrody albo z innych 
ustaw. Przykładowo, jeżeli drzewo jest pomnikiem przyrody, nie 
można takiego drzewa usunąć dopóki obowiązuje uchwała rady 
gminy obejmująca to drzewo tą formą ochrony przyrody (uchwa-
ła zawiera zakazy dotyczące pomnika, m. in. zakaz niszczenia 
pomnika). 

W parkach krajobrazowych i na obszarach chronionego kra-
jobrazu może obowiązywać, o ile wynika to z uchwały sejmiku 
województwa tworzącej park albo obszar, zakaz likwidowania 
i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwod-
nych, jeżeli działania te nie wynikają z potrzeby ochrony przeciw-
powodziowej lub zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego 
lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub 
naprawy urządzeń wodnych. Podobnie, objęcie zieleni ochroną 
konserwatorską, o której mowa w ustawie o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami, może oznaczać, że określone działania jej 
dotyczące wymagały będą zgody wojewódzkiego konserwatora 
zabytków. Natomiast jeżeli usuwanie konkretnego drzewa lub 
krzewu będzie wiązało się z zabronionym oddziaływaniem na 
chronione gatunki roślin, zwierząt albo grzybów, należy uzyskać 
zezwolenie na działania dotyczące tych gatunków, które wydaje 
regionalny dyrektor ochrony środowiska albo Generalny Dyrek-
tor Ochrony Środowiska.

NOWE REGUŁy DOTyCZąCE OPŁaT Za USUWaNIE 
DRZEW I KRZEWóW

Zmienione przez nowelizację z dnia 16 grudnia 2016 r. prze-
pisy przewidują dużo prostszy sposób ustalania opłaty za usu-
nięcie drzew i krzewów, bez konieczności stosowania współczyn-
ników różnicujących opłatę w zależności od miejsca, w którym 
rośnie usuwane drzewo i krzew, a także bez stosowania nie-
zwykle zróżnicowanych dotąd stawek opłaty. Zgodnie z nowymi 
przepisami, od 1 stycznia br. opłatę za usunięcie drzewa ustala 
się mnożąc liczbę cm obwodu pnia drzewa mierzonego na wy-
sokości 130 cm i stawkę opłaty, a opłatę za usunięcie krzewu – 
mnożąc liczbę metrów kwadratowych powierzchni gruntu pokry-
tej usuwanymi krzewami i stawkę opłaty. Stawki opłaty będą 
wynikać z uchwały rady gminy, a zatem będą ustalane na pozio-
mie lokalnym i dostosowane do warunków miejscowych i polity-
ki danej gminy w zakresie ochrony drzew i krzewów. Co istotne, 
ww. stawki nie będą mogły być wyższe niż 500 zł za 1 cm obwodu 
usuwanego drzewa oraz 200 zł za 1 m2 usuwanych krzewów.

Zwiększona została także liczba przypadków, w których 
opłaty za usunięcie drzew i krzewów nie trzeba uiszczać. Zgodnie 
z nowymi regulacjami, nie nalicza się opłat za usunięcie drzew, 
których obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm nie przekra-
cza 120 cm (w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajne-
go, klonu jesionolistnego, klonu srebrzystego, robinii akacjowej 
oraz platanu klonolistnego) oraz 80 cm (w przypadku pozo-
stałych gatunków drzew), jeżeli to usunięcie dokonywane jest 
w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania 
innego niż rolnicze, zgodnego z przeznaczeniem terenu, określo-
nym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
lub decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 

Przypomnieć należy, że dotychczasowe przepisy zwalniały 
z takiego obowiązku usunięcie drzew o mniejszych obwodach – 
odpowiednio 75 cm i 50 cm. Zgodnie z nowymi regulacjami, nie 
nalicza się także opłat za usunięcie krzewu lub krzewów rosną-
cych w skupiskach, pokrywających grunt o powierzchni do 50 
m2, w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytko-
wania innego niż rolnicze, zgodnego z przeznaczeniem terenu, 
określonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego lub decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania te-
renu (dotychczas zwolnione z obowiązku opłatowego było usu-
wanie krzewów, których wiek nie przekraczał 25 lat). Co istotne 
także, rada gminy będzie też mogła, w ramach dostosowania 
regulacji dotyczących drzew i krzewów do lokalnych wymogów, 
wskazać inne niż ustawowe przypadki, w których opłata nie bę-
dzie pobierana.

NOWa WySOKOść KaRy Za USUNIęCIE DRZEW 
I KRZEWóW BEZ ZEZWOlENIa

Nowe przepisy przesądzają, że administracyjna kara pie-
niężna za usuniecie drzewa i krzewu niezgodnie z przepisami 
wynosi równowartość opłaty za usunięcie drzewa i krzewu, 
w przypadku, kiedy takie usunięcie było zwolnione z obowiązku 
uiszczenia opłaty. Ustawodawca zmniejszył więc w takich sytu-
acjach wysokość potencjalnej kary z dwukrotności opłaty do jed-
nokrotności opłaty, uznając, że kara w wysokości jednokrotności 
opłaty będzie miała wystarczająco silne działanie odstraszające 
od nielegalnego usuwania drzew i krzewów.

Źródło: Serwis Samorządowy PAP
(http://samorzad.pap.pl/depesze/temat_dnia/171767/
Wycinka-drzew-krok-po-kroku)
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Szkoła w Czaplicach 
ponownie do likwidacji

Dziesięciu za, trzech przeciw, jeden wstrzymał się 
od głosu… tak radni gminy Łomża głosowali w sprawie 
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Czaplicach. 
Uchwała, która zapadła podczas styczniowej sesji jest 
„intencyjna”, ponieważ ostateczna decyzja należeć bę-
dzie do Kuratorium Oświaty w Białymstoku.

Prawdopodobnie nie ma drugiej takiej szkoły w Polsce. Do 
Szkoły Podstawowej w Czaplicach – bo o niej mowa – uczęszcza 
zaledwie 11. dzieci. Drugie tyle chodzi do punktu przedszkol-
nego, zlokalizowanego w tym samym budynku. Władze gminy 
Łomża już po raz drugi – podobna uchwała była podjęta przed 
rokiem – zdecydowały o likwidacji placówki, która jest koniecz-
na także z powodu bardzo złego stanu technicznego budynku, 
zagrażającego bezpieczeństwu dzieci i nauczycieli. Przed rokiem 
na likwidację szkoły nie zgodziła się Podlaski Kurator Oświaty 
w Białymstoku, której decyzje w tym zakresie od ubiegłego roku 
są wiążące dla samorządu.

ZaByTEK W ZŁyM STaNIE

Zabytkowy budynek, w którym mieści się szkoła w Czapli-
cach pochodzi z XIX wieku. Jego stan jest zły, a generalny re-

mont może kosztować nawet dwa miliony złotych. 
Zakres niezbędnych prac obejmuje m.in.: wymia-
nę dachu wraz z więźbą dachową, wymianę wyko-
nanych z drewna stropów, zabezpieczenie pękają-
cych ścian poprzez wykonanie betonowych opasek, 
wykonanie elewacji, nowej instalacji elektrycznej, 
wymianę instalacji c.o. i źródła ogrzewania oraz 
zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeń-
stwa przeciwpożarowego. Budynek szkolny nie 
gwarantuje uczniom bezpiecznych warunków 
nauczania w dłuższej perspektywie, na co zwrócił 
uwagę także Powiatowy Inspektor Nadzoru Bu-
dowlanego w Łomży. W związku ze złym stanem 
technicznym budynku PINB nakazał wyłączenie 
z użytkowania poddasza z salą komputerową i bi-
blioteką, funkcjonującą również jako sala dydak-
tyczna. Natomiast sufity dwóch użytkowanych sal 
dydaktycznych na parterze zgodnie z zaleceniem 
PINB zostały podstemplowane. 

Obecnie istnieje możliwość wykorzystania w całym budynku 
czterech pomieszczeń dydaktycznych łącznie dla szkoły i oddzia-
łu przedszkolnego, przy czym w wyniku ostatnich zaleceń sane-
pidu związanych z opracowaniem projektu renowacji budynku, 
konieczne jest wykonanie nowego systemu wentylacji. 

Przy dalszym użytkowaniu i postępującej degradacji budyn-
ku szkoły, stanowiącego najstarszy zabytek na terenie gminy, 
może dojść do sytuacji, iż nie będzie już możliwości przeprowa-
dzenia jego odpowiedniej renowacji. Na generalny remont i reno-
wację potrzebne jest całkowite wyłączenie budynku z użytkowa-
nia na co najmniej rok.

NIERaCJONalNIE DROGa

Szkoła w Czaplicach nie posiada sali gimnastycznej i bo-
iska sportowego o odpowiednich standardach. Budowa boiska 
to koszt 200-300 tys. zł. zaś sali gimnastycznej to koszt około 3 
mln zł. W szkole nie ma pomieszczeń i urządzeń pozwalających 
na organizację dożywiania uczniów w formie pełnych obiadów. 
Z uwagi na to, iż budynek szkoły jest zabytkiem, nie można pla-
nować dobudowania do niego dodatkowych pomieszczeń, ani 
umieszczenia na placu przyszkolnym innych budynków. Z tego 
powodu nawet po remoncie budynek nie będzie spełniał warun-
ków dla prowadzenia w nim 8 klasowej szkoły podstawowej wraz 
z oddziałem przedszkolnym.

Tymczasem liczba uczniów szkoły w Czaplicach jest coraz 
mniejsza. W latach 2010 – 20114 było ich ok. 35, w 2015 roku 
29, a obecnie tylko 11. Doliczając oddział przedszkolny liczba 
dzieci spadła w tym czasie z ok. 45 do 22. Z szacunków władz 
gminy wynika, że liczba ta będzie spadała w kolejnych latach, bo 
w ostatnich pięciu latach w obwodzie szkolnym rodziło się od 3 
do 6 dzieci rocznie. 

Roczny koszt utrzymania szkoły w Czaplicach przez gminę 
Łomża wynosi ponad 700 tys. zł. Niewielka liczba uczniów szkoły 
sprawia, że przyznawana przez rząd subwencja oświatowa po-
krywa tylko niewielki fragment wydatków. Z wyliczeń Urzędu 
Gminy wynika, że przy 11 uczniach to mniej niż 90 tys. zł rocz-
nie, czyli ok. 12,5 % kosztów utrzymania szkoły. Resztę środków 
gmina musi wygospodarować z własnych dochodów. Sala lekcyjna w SP w Czaplicach  
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lEPSZa SZKOŁa Dla DZIECI 

Zgodnie z propozycją władz gminy Łomża uczniowie ze zlikwi-
dowanej Szkoły Podstawowej w Czaplicach będą mogli kontynuować 
naukę w bardzo dobrych warunkach w Szkole Podstawowej w Kona-
rzycach. Wielkość oddziałów w Szkole Podstawowej w Konarzycach 
pozwala na przyjęcie do niej wszystkich uczniów bez konieczności 
zmian w organizacji nauki. 

Szkoła Podstawowa w Konarzycach posiada bardzo dobre zaple-
cze dydaktyczne. Budynek szkoły jest nowym obiektem wyremonto-
wanym i rozbudowanym w 2003 roku. Posiada 7 przestronnych sal 
dydaktycznych, w tym pracownię komputerową z 20 stanowiskami. 
Ponadto w szkole funkcjonuje duża sala gimnastyczna, stołówka 
oraz wielofunkcyjne boisko ze sztuczną nawierzchnią, dwa place za-
baw i kort tenisowy. 

W związku z dostosowaniem szkoły do 8-klasowego systemu 
nauczania, istnieje możliwość przystosowania dodatkowego po-
mieszczenia jako sali dydaktycznej, co zapewni to w pełni możliwość 
kontynuowania jednozmianowego systemu pracy szkoły, nawet 
w wypadku przyjęcia uczniów z Czaplic. Obecnie każda sala lekcyjna 
wyposażona jest w rzutnik multimedialny, ekran i laptop do użytku 
przez nauczyciela. Do dyspozycji nauczycieli i uczniów jest mobilna 
tablica multimedialna, wykorzystywana podczas różnych zajęć lek-
cyjnych. W szkole znajduje się biblioteka i przestronna, dobrze wy-
posażona świetlica. W szkole działa oddział przedszkolny oraz punkt 
przedszkolny dla dzieci 3-5 letnich. Zatrudniony jest tu logopeda 
w wymiarze 5/20 etatu oraz pedagog szkolny w wymiarze 10/20 eta-
tu. Uczniowie uczęszczający do Szkoły Podstawowej w Konarzycach 
korzystają z pełnej oferty zajęć pozalekcyjnych: kół zainteresowań, 
zajęć wyrównawczych, zajęć korekcyjno – kompensacyjnych, tera-
pii pedagogicznej, gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej. Teren 
szkolny jest położony w bezpiecznej odległości od drogi, ogrodzony 
i monitorowany. Uczniowie wysiadają z autobusu szkolnego na du-
żym parkingu bezpośrednio przed budynkiem szkoły. Dwie bramy 
znajdujące się w ogrodzeniu szkoły pozwalają na przejazd autobusu 
na ten parking i swobodny wyjazd z terenu szkoły. 

Warto zauważyć, że już teraz do szkoły w Konarzycach uczęsz-
cza 21 osób z obwodu szkoły w Czaplicach. Przenieśli je tu sami ro-
dzice, a gmina zorganizowała dowóz dzieci busem. Zgodnie z założe-
niami odcinki do przystanków autobusu do pokonania przez dzieci 
nie przekraczają 500 metrów. Droga dojazdowa z tych wsi do Ko-
narzyc posiada dobrej jakości utwardzoną nawierzchnię. Odległość 
z Czaplic do Szkoły Podstawowej w Konarzycach nie przekracza 8 
km.

lEPSZa PRZySZŁOść

Władze gminy Łomża podkreślają, że nauczyciele ze likwido-
wanej szkoły będą mogli ubiegać się o zatrudnienie w pozostałych 
szkołach na terenie gminy. Informacje o wolnych etatach nauczyciel-
skich będą im niezwłocznie przekazywane przez dyrektorów szkół 
gminnych. Zalecenia w tym zakresie dyrektorzy otrzymali już od 
Wójta Gminy Łomża.

Po odrestaurowaniu, zgodnie z zaleceniami konserwatora zabyt-
ków, budynku po zlikwidowanej Szkole Podstawowej w Czaplicach, 
nadal będzie on wykorzystywany dla dobra lokalnej społeczności. 
Po przeprowadzonym remoncie, jeżeli taka będzie wola mieszkań-
ców, wójt gminy Łomża przewiduje możliwość utworzenia tu punktu 
przedszkolnego.

Sala informatyczna w SP w Konarzycach

Sala gimnastyczna w SP w Konarzycach

Plac zabaw przed SP w Konarzycach
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Zebrania sprawozdawcze OSP za 2016 r.
W styczniu i w lutym, jak co roku, odbyły się zebra-

nia sprawozdawcze jednostek Ochotniczych Straży Po-
żarnych na terenie gminy Łomża. We wszystkich spotka-
niach wzięło udział ok. 150 osób. Ostatnie z nich miało 
miejsce 18 lutego w Podgórzu. 

Jak wynika ze sprawozdań, na terenie gminy Łomża funk-
cjonuje osiem jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: Sie-
mień Nadrzeczny, Konarzyce, Stare Modzele, Gać, Pniewo, 
Stare Kupiski, Jednaczewo i Podgórze. We wszystkich OSP zrze-
szonych jest 226 członków. W 2016 r. strażacy wzięli udział w ok. 
100 zdarzeniach, tj. pożary czy wypadki drogowe. Ochotnicy wy-
korzystują do działań dziesięć pojazdów pożarniczych, w tym: 
4 ciężkie, 4 średnie i 2 lekkie. Wszystkie jednostki wyposażone 
są w sprzęt oraz odzież ochronną, spełniającą atesty, niezbędną 
do udziału w akcjach ratowniczych. 

Na zebraniach poruszane były kwestie związane z potrzebą 
przeprowadzania szkoleń oraz zakupem odpowiedniego sprzętu 
ratującego zdrowie i niejednokrotnie życie mieszkańców gminy 
Łomża, jak również okolicznych gmin. Uczestnicy spotkań zwra-
cali też uwagę na konieczność pozyskiwania nowych członków 
OSP, aby utrzymać bieżący stan gotowości bojowej.

W spotkaniach udział wzięło ok. 150 osób. Wśród nich zna-
leźli się przedstawiciele Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Łomży, Wójt Gminy Łomża i Prezes OSP – Piotr 
Kłys, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP – Kazi-
mierz Dąbkowski, Komendant Gminny Marcin Ceran i pracow-
nik Urzędu Gminy Łomża – Maria Mrozek. Wójt podziękował 

Z okazji Dnia Sołtysa przypadającego na dzień 11 marca 
2017 r., wszystkim Sołtysom oraz Radom Sołeckim pragniemy 
złożyć życzenia zdrowia, pomyślności, wielu sukcesów w życiu za-
wodowym, jak i osobistym oraz powodzenia i wytrwałości w peł-
nieniu powierzonej funkcji, a także satysfakcji z pracy na rzecz 
lokalnej społeczności gminy Łomża.

Przewodniczący Rady Gminy Łomża            Wójt Gminy Łomża  
               Mieczysław Kuzia                                      Piotr Kłys

za gościnność i wzorowe przygotowanie zebrań, które przebiegły 
zgodnie ze statutem.
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W gminie Łomża  
jako jedynej w powiecie  
przybywa mieszkańców

Problem wyludniania terenów wiejskich dotyka wiele re-
gionów Polski, w tym także powiatu łomżyńskiego. Inaczej jest 
jednak w gminie Łomża, gdzie liczba osób zameldowanych wy-
nosi już prawie 11 tysięcy. Przybyło też nieco ponad stu małych 
mieszkańców. Od kilku lat obserwuje się tendencję wzrostową 
liczby ludności w gminie, szczególnie w miejscowościach zlokali-
zowanych w sąsiedztwie Łomży. Taki stan rzeczy jest wynikiem 
suburbanizacji, związanej z migracją mieszkańców miasta na 
wieś.

W stosunku do roku 2015, liczba osób zameldowanych 
w gminie Łomża wzrosła o 45 i na koniec 2016 roku wyniosła 10 
982. W ciągu ostatnich dwóch lat na świat przyszło 216 dzieci, 
z czego 114 w 2015 r. i 102 w 2016 r. Jak wynika ze statystyk 
prowadzonych przez Ewidencję Ludności Urzędu Gminy Łomża, 
więcej rodzi się chłopców, niż dziewczynek. W 2015 roku był to 
stosunek 69 dzieci płci męskiej do 45 płci żeńskiej, natomiast 
w 2016 r. 59 do 43.

A jakie imiona były najpopularniejsze w ubiegłym roku? 
-Nowonarodzeni chłopcy najczęściej otrzymywali imiona: Mi-
chał, Olaf, Kacper, Antoni i Wiktor. Natomiast jeśli chodzi 

Około sześćdziesięciu osób uczestniczyło w zabawie karna-
wałowej w bibliotece w Podgórzu, która okazała się wspaniałą 
okazją do spędzenia wspólnego czasu rodziców z ich pociechami. 
Impreza skierowana była do rodzin z terenu gminy Łomża obję-
tych asystenturą i zorganizowana była przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej, przy współpracy z Wójtem Gminy Łomża.

- Wspólne spędzanie czasu z dzieckiem jest bardzo ważne 
w perspektywie budowania prawidłowych i silnych relacji. Dzię-
ki wspólnym zajęciom zacieśniają się więzi – mówił obecny na 
zabawie wójt. – W dzisiejszych za-
bieganych czasach ważne jest, aby 
na chwilę się zatrzymać i pobyć ze 
swoją rodziną. Dlatego też bardzo 
cieszę się, że Pani Kierownik OPS 
wyszła z inicjatywą zorganizowa-
nia takiej imprezy dla rodzin ko-
rzystających z pomocy ośrodka. 
Mam nadzieję, że zabawy karna-
wałowe staną się tradycją - tyle 
radości sprawiły dzieciakom! – do-
dał Piotr Kłys.

Gry i zabawy dla dzieci, w któ-
rych do wygrania były symbolicz-
ne nagrody prowadzili animatorzy 
i Pani Marzena Gawrych – aktor-
ka Teatru Lalek i Aktora w Łom-

o dziewczynki to rodzice najchętniej wybierali imiona takiej jak: 
Alicja, Zofia, Zuzanna, Maja i Amelia – informuje Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego, wójt Piotr Kłys.

JEDNI SIę RODZą, DRUDZy ODChODZą…
W 2016 r. Urząd Stanu Cywilnego w gminie Łomża wysta-

wił 109 aktów zgonu, tyle samo co w 2015 r. Jednak ta staty-
styka nie ukazuje faktycznej liczby mieszkańców gminy, którzy 
odeszli z tego świata. Jeśli osoba zmarła poza granicami gminy, 
to akt zgonu sporządza urząd właściwy dla miejsca śmierci.

POWIEDZIElI SOBIE "TaK"...
W 2016 roku 35 par zdecydowało się wstąpić w związek mał-

żeński. To o 6 mniej niż w roku 2015. Coraz mniej małżeństw 
zawieranych jest w całej Polsce. Według danych GUS w 2013 
r. zawarto nieco ponad 180 tys. nowych związków małżeńskich, 
o ponad 23 tys. mniej niż rok wcześniej. Warto wspomnieć, ze 
na przełomie lat 80 i 90 liczba par małżeńskich wyniosła aż 250 
tysięcy.

ży. Dzięki zapewnionym atrakcjom nie było czasu na nudę. 
Bawiły się nie tylko dzieci, ale także rodzice i pracownicy OPS, 
którzy na co dzień opiekują się tymi rodzinami. W bibliotece po-
jawił się również Święty Mikołaj! Okazało się, że wszystkie dzieci 
były grzeczne, ponieważ każde z nich dostało prezenty. Podczas 
kilkugodzinnej imprezy zaproszeni goście zagwarantowany mie-
li słodki poczęstunek oraz ciepłe napoje. Osoby, które uczestni-
czyły w zabawie były zadowolone i fantastycznie się bawiły.

Rodzinna zabawa karnawałowa
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Przed Wami 

Złote Gody?   
Zgłoście się do Urzędu Gminy

„Złote Gody” to wyjątkowa rocznica ślubu, która powinna być uroczyście 
świętowana.  W 2017 r – wzorem lat ubiegłych – w Urzędzie Gminy Łomża ob-
chodzone będzie 50-lecie Pożycia Małżeńskiego par, które wstąpiły w związek 
małżeński w 1967 r. Uroczystość planowana jest jesienią, ale już teraz złoci 
jubilaci mogą zgłaszać się, aby wziąć w niej udział.

Od kilku lat Wójt Gminy Łomża odznacza małżonków specjalnym medalem przy-
znanym przed Prezydenta RP. Pary małżeńskie dostają dyplomy, kwiaty, jest też sym-
boliczny toast i poczęstunek. Tak też będzie w 2017 roku. Zachęcamy złotych jubilatów, 
którzy wstąpili w związek małżeński w 1967 r. do zgłaszania się do Urzędu Stanu Cy-
wilnego. Zgłosić powinni się w szczególności pary, które składały przysięgę 50 lat temu 
w innym mieście, a są zameldowani na pobyt stały w gminie Łomża.

Zgłoszenie należy dokonać w USC Gminy Łomża w pok. nr 7, telefonicznie pod nr tel. 
086 47 37 324 lub pocztą elektroniczną: sekretariat@gminalomza.pl do dnia 15 kwietnia 
2017 roku. Przy zgłaszaniu par małżeńskich proszę podać imiona i nazwiska małżon-
ków oraz datę i miejsce zawarcia małżeństwa.


